

Kamienna Góra, dnia 14.02.2020 r.

Nr sprawy: PNG/2/01/2020.

Wykonawcy (wszyscy)

Wyjaśnienia treści SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa leków biologicznych dla Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze.”

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), informuje o otrzymanych zapytaniach oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu: Cosentyx, 150mg/ml; 1ml, roztw. do wstrz., 2 wstrzyk ?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza wycenę określonego preparatu.

Pytanie nr 2

dotyczy § 1 ust. 3-5 wzoru umowy.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość odstąpienia od realizacji części umowy, stanowiącą de facto możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, tj. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności postanowień z §1 ust. 3-5 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie ?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Podane przez Zamawiającego szacunkowe ilości leków ustalono z należytą starannością na podstawie zużycia leków u Zamawiającego w latach poprzednich. Zastrzeżenie o możliwościach zmian ilościowych wynika ze specyfiki świadczonych przez Zamawiającego usług i braku możliwości dokładnego określenia zakresu zamówienia (ilości leków), ze względu na zewnętrzne uwarunkowania w dużym stopniu niezależne od Zamawiającego. Przyjmując w miarę stabilne i na dotychczasowym poziomie warunki świadczenie usługi przez Zamawiającego, podane ilości powinny zostać zrealizowane w pełnym zakresie. Zmiany niezależne od Zamawiającego, których wystąpienie i zakres nie można przewidzieć nie powinny w ocenie Zamawiającego znacznie rozszerzyć lub zmniejszyć zakresu świadczenia.

strona 1 / 3

Pytanie nr 3

dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy.

Do treści §4 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 4

dotyczy § 7 ust. 5 wzoru umowy.

Do treści §7 ust. 5 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę ?

Odpowiedź na pytanie nr 4

W przypadku zaistnienia sytuacji, która w ocenie Wykonawcy będzie wykraczała poza warunki określone w SIWZ (w tym określonych w § 7 ust. 5 wzoru umowy), ewentualne decyzje podjęte zostaną po przedstawieniu Zamawiającemu (oraz udokumentowaniu) stanu faktycznego danego przypadku.

Pytanie nr 5

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1.1 lit. b) wzoru umowy.

Do treści §10 ust. 1 pkt 1.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §10 ust. 1 pkt 1.1 i lit. b) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie dostawy w wysokości 1% wartości brutto NIEDOSTARCZONEJ części zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1.1 lit. c) wzoru umowy.

Do treści §10 ust. 1 pkt 1.1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §10 ust. 1 pkt 1.1 i lit. b) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie reklamacji w wysokości 1% wartości brutto REKLAMOWANEJ części zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.) ? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania ?

Odpowiedź na pytanie nr 7

W stosunku do Zamawiającego na obecną chwilę nie występują przesłanki "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością" w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15.05.2015 r. Prawo restrukturyzacyjne (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 243) oraz art. 10 ustawy z dnia 28.02.2003r.- Prawo upadłościowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 498). Według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki nie staną się aktualne od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; - weksla in blanco wraz z deklaracją; - poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; - zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego ? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej w formach określonych w pytaniu, jak również w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy. Jak wynika z odpowiedzi na Pytanie 7, nie istnieją przesłanki po stronie Zamawiającego do postępowania restrukturyzacyjnego jak również do wszczęcia postępowania upadłościowego.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawcy są zobowiązani złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższych odpowiedzi. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Zatwierdzam

PREZES ZARZĄDU

Artur Mazur
.....
Artur Mazur

Sprawę prowadzi:
Łukasz Sławiński

Łukasz Sławiński

strona 3 / 3



Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze
Santander Bank Polska S.A. O/ Kamienna Góra,
konto nr 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085
kapitał zakładowy Spółki: 15 436 500,00 zł, Sąd Rejonowy we Wrocławiu
KRS: 0000143957 NIP: 614-15-30-335 REGON: 231 139 207
Numer rejestrowy BDO: 000156405

